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1 POISSAOLOT  

Esa Ruonala Stora Enso Veitsiluodosta oli kokouksessa Veli Väyrysen tilalla. 
Kari Saari, UPM-Kymmene Oyj ja Esa Vakkilainen Andritz-Ahlstrom Oy 
ilmoittivat olevansa estyneitä osallistumaan kokoukseen. 

2 PROJEKTIT 

2.1 Sellutehtaan kemikaalikierron typpipäästöjen 
vähentäminen 

Åbo Akademin projektiryhmä Mikko Hupa, Mikael Forssén, Maritta 
Kymäläinen ja Nicolai DeMartini esittelivät tähän mennessä saavutettuja tuloksia. 
Työ on edennyt aikataulussa ja joiltain osin projekti on jopa edellä aikataulua.  

Liitteessä I on selvitys tehdystä työstä ajalla 1.1-30.6.2000 ja suunnitellusta 
työstä aikavälille 1.7.-30.9.2000. Työn osa-alueet ovat : 

− Sulatypen muodostuminen soodakattilapoltossa 
− NH3:n muodostuminen sulatypestä viherlipeässä 
− NH3:n vapautuminen lipeäkierrossa 
− Bioliete- ja valkaisusuodos (TCF) lisäykset 
− Mustalipeän esihapetusvaihe 
− Erilaisten lipeiden typpimuodostustaipumus 
 

Sulatypen muodostuminen soodakattilapoltossa 

Tuloksista on raportoitu Bar Harborin konferenssissa. Åbo Akademilla on 
käytössä ionikromotografi, jolla on tehty analyysejä mustalipeäkoksien 
pesuliuoksien typpi-ioneista.  

NH3:n muodostuminen sulatypestä viherlipeässä 

Käsitys siitä, että syanaattia muodostuu tulipesässä ja että typpi kulkeutuu 
syanaatin muodossa sulan mukana on vahvistunut tutkimuksen edetessä. Toisaalta 
syanaatti on hankalasti identifioitava aine ja syanaatin käyttäytymisestä ei ole 
korkeissa lämpötiloissa (yli 300 °C) ei ole olemassa tietoa.   

NH3:n vapautuminen lipeäkierrossa 

MB Kemin tehtaalta on kerätty prosessi dataa valkolipeän hapetusvaiheen 
ympäriltä. Valkolipeän hapetuksessa vapautuu hieman typpeä. 
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Bioliete- ja valkaisusuodos (TCF) lisäykset 

MB Joutsenon tehtaalta on haettu näytteitä biolietteen lisäyksestä ja laadittu 
taselaskelma typelle. 

Mustalipeän esihapetusvaihe 

Analysoitu yksi suomalainen lipeänäyte ja kaksi amerikkalaista. Raportti 
julkaistaan syyskuun aikana. 

Erilaisten lipeiden typpimuodostustaipumus 

Andritz-Ahlstrom Oy on toimittanut ÅA:lle kolme lipeänäytettä. 
Pisarapolttokokeisiin voidaan ottaa mukaan vielä neljä näytettä. ÅA pyysi 
Kvarner Pulping Oy:tä toimittamaan muutaman eksoottisen lipeänäytteen.  

2.2 Muut asiat 

Seuraava Tekes väliraportti on jätettävä 30.11.2000 mennessä. 

3 SEURAAVA KOKOUS 

Seuraava projektikokous pidetään keskiviikkona 31.1.2001.  
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Sellutehtaan kemikaalikierron typpipäästöjen vähentäminen 

 
 
 
 









 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 


